

4186

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

1

Björnen sover.

En av de lekande som skulle vara  
björn, utsåg en plats som skulle  
vara hans ide i vilket han lade  
sig och låtsades sova. De andra  
lekande gick då förbi och runt  
omkring idot, under det följande  
straf sjönas. Björnen sover, Björnen  
sover i sin lugna bo. Han är inte  
farlig, blott man är varlig; Men,  
man kan dock, men man kan dock  
icke. Hanom tra. I en nu rusade  
Björnen upp o försökte fånga någon  
av gridstörarna, lyckades inte det  
fick Björnen vänta en tim till ide  
igen, o försöka på bättre lycka nästa  
gång. Björnen fick nämligen inte

förfölja sitt byte hur långt som  
helt, viltbrudet hade sitt bo, frids-  
lysta område ut vistat på, lyckas  
inte Bjärnen o fänga däm innan  
så fick han vända med oförrättat  
ärende, däm som först blev fångad  
blev Bjärn nästa gång.

### Kungens Löser.

Lämnas en vägg, gång, eller dyl upp-  
ritades en cirkel som föreställde  
kungariket, Löserna ritade en  
cirkel på lite avstånd från kunga-  
riket, Sedan kamma Löserna gör  
ut hälsa på hos kungen, o sade när  
de kamma God da min kung, varpå  
han svarade God da mina Löser,  
varpå Kungen frågade va yrke ha ni

Var o en av sänerna skulle Trungen  
 ha lärt sig ett yrke, en föreställde  
 att han såga ved, en annan att han  
 hugge ved, en att han drog en slipsten,  
 en gick på en stoge, arände i trädgården  
 trampade Cykel. Kjörde hästar, eller var  
 skräddare, Kloddare. Bagare. m. m. m. pl.  
 Vidare frågde Trungen alla först varifrån  
 är ni, varvid sänerna uppvisa en  
 land som det fanns på Globkartan eller  
 ej betydde intet så mycket, för ju en  
 lärsuare det var, o konstigt tillika  
 lästa rotigare var det.

Kunde Trungen då gissa rätt var det  
 att lägga benn på ryggen o gus i väg,  
 så att intet Trungen gick fast på en för  
 då blev den Trungen tjänare o gick hjälpa

Till att fånga de andra sen då alla  
var tagna, sen var det där tur som  
blev först tagen att vara Klung nästa  
gång

### Lilla lunga ljite.

Är en så kallad ta-pau lek, varvid  
den som skulle ta fick lov att ställa  
sig i någon avsides krok, vanligen  
skulle den räkna till hundra innan  
han fick avlägsna sig därifrån, de  
övriga i sin tur gånge sig, när då  
gänstället var säkert var det till att  
lita höra av sig genom något litet stypife  
eller dyl, när då den som skulle ta lyckas  
det att ta någon slog han därmed tre slag  
med handen under det han sade lilla lunga  
ljite o taad, sen efterhand som de blev tagna hjälps  
 dessa till att ta de Skriv endast på denna sida! öfriga, den första tog nästa gång.

4186

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

5

Tillägga En Pär i Hålan.

Jag har erinrats mig att under  
lebens gången, om den som hade  
hand om hatten, lyckades att få  
denna genom ringen & in i  
brunnen, tog han alla de spelans  
des kappar & lade dem över brun-  
nen därpå tog han med sin  
käpp under dem alle samman,  
& kastade dem upp i luften ut om  
ringen, som gäldde det för var & en  
att få sin rätt på sin käpp.  
Under tiden hade naturligtvis  
Pär vad så illuori, så han lagt  
sig upp med en av de andras hat  
så fick denne i så fall bli Pär  
i hans ställe